
f 7- _
IlIIlIIM||WII“„lilHII!„IHWIIIIIMWINIIlIIMHmmm

KUMSPOGHJZIX

Smlouva

(' "" ;;"o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území

Zlínského kraje veřejnou drážní osobní dopravou

článek 1
Smluvní strany

Zlínský/(raj

Sídlo : třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín

zasmpce : ] ní.“ šumem. mean/IAN (QAJE
IČQ : 70891320
DIC : (5270891320
Sankovní spojení : Ceská spořitelna, a.s., pobočka Zlín
Císlo účtu : 2786182/0800

(dále jen „poskytovatel“)

Moravskoslezský kraj

Sídlo : Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18
z' ' ,astupce prof. Ing. lvo Vondrakem, CSc., hejtmanem kraje

IČQ : 70890692
DIC : (5270890692, plátce DPH
bankovní spojení : Ceská spořitelna, a.s.
Císlo účtu : 330181—1650676349/0800

(dále jen „příjemce“)

Článek 2
Základní ustanovení

1. Tato Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Zlínského
kraje veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen Smlouva) je uzavřena v souladu s š 24 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 9“ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této Smlouvy jsou vsouladu s právní
skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů
oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a prováděníveřejné drážní osobnídopravy,
kdy objednatelem je příjemce, a tím se zajišt'uje dopravní obslužnost veřejnou drážní osobní
dopravou na území Zlínského kraj v úseku VUSC 0720/0800 01 —Valašské Meziříčí společností
Ceské dráhy, a.s. (dále jen Dopravce).

Článek 3
Předmět smlouvy



Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci, podle dále sjednaných
podmínek, finanční příspěvek kzajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje veřejnou drážní
osobní dopravou, v úseku VUSC 0720/0800 01 —Valašské Meziříčí, Dopravcem. Poskytovatel
se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat příjemci finanční příspěvek vsouladu sjejím
účelovým určením, a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou pro řádné splnění jejich
povinností stanovených jim touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy.

Článek 4
Doba trvání smlouvy

Tento závazkový vztah se uzavírá na dobu určitou, a to na období od začátku platnosti jízdního
řádu 2019/2020 tj. od 15. 12. 2019 do konce platnosti jízdního řádu 2024/2025.

, Článek 5
Učelové určení a výše příspěvku

Smluvní strany se dohodly, že příjemce je povinen zajišťovat dopravní obslužnost Zlínského kraje
veřejnou drážní osobní dopravou od začátku platnosti jízdního řádu 2019/2020
do konce platnosti jízdního řádu 2024/2025 v celkovém rozsahu cca 49 000 vlkm/GVD.

Dopravce předložil příjemci před uzavřením Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících
k zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje veřejnou drážní osobní dopravou
(dále jen Smlouva pro ZLK) Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv, dle vyhlášky
č 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše
kompenzace. Výchozí kompenzace pro dopravní rok 2019/2020 je stanovena ve výši 4 728 000
Kč.

Výchozí finanční model je členěn na Dopravní roky, začínající v termínu celostátní změny jízdního
řádu v prosinci předchozího roku a končící v termínu celostátní změny jízdního řádu v prosinci
daného roku (dále Dopravní rok), např. Dopravní rok 2020 je jízdní řád s platností na období
2019/2020. Změna kompenzace probíhá kzačátku nového Dopravního roku.

Dopravce má nárok na úhradu Skutečné kompenzace. Skutečná kompenzace náležející Dopravci
dle Smlouvy pro ZLK a představuje Primární kompenzaci upravenou provedením kontroly čistého
příjmu v cenové úrovni daného Dopravního roku.

Článek 6
Závazky smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci zálohu na Finanční příspěvek převodem na účet
příjemce s veškerými identifikátory jednotlivé platby:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 330181-1650676349/0800

variabilní symbol: IČO poskytovatele

ve výši zálohy finančního příspěvku (dále jen Záloha) stanoveného způsobem uvedeným v čl. 5
odst. 2 této smlouvy v termínu do 30.6. příslušného Dopravního roku, ve kterém je dopravní
obslužnost v souladu s touto Smlouvou zajišťována tzn. poprvé za Dopravní rok 2020 bude Záloha
uhrazena do 30.6.2020.

Vyúčtování výše Skutečné kompenzace dle této smlouvy čl. 5. odst. 4 (resp. Doplatek), na kterou
vznikl příjemci nárok za Dopravní rok, bude poskytovateli doručeno v listinné a elektronické podobě
vždy do 15. 2. následujícího roku tzn. poprvé za Dopravní rok 2020 do 15. 2. 2021.



Poskytovatel se zavazuje uhradit příjemci Skutečnou kompenzaci za uplynulé období do 15.3.
následujícího roku po skončení příslušného Dopravního roku tzn. poprvé za Dopravní rok 2020
do 15. 3. 2021. Změna kompenzace ve smyslu odstavce 3 tohoto článku je v působnosti příjemce
a poskytovatel s tímto vyslovil souhlas

Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití peněžních prostředků touto smlouvou a právními předpisy,

b) použít peněžní prostředky v souladu s jejím účelovým určením.

ke Změně kompenzace dochází vždy jednou ročně s účinností pro období Dopravního roku tj.:

a) v důsledku změny cenové hladiny,

b) v důsledku změny rozsahu objednaných Dopravních výkonů

c) vdůsledku změny nákladů na provozování Dopravních výkonů

d) v důsledku změny provozní koncepce

dále za nepředvídatelnou skutečnost mající vliv na zvýšení nákladů je i změna právních předpisů
nebo změna tarifu, která bude mít podstatný vliv na plnění této smlouvy a na náklady příjemce
(např. podstatné zpřísnění předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo
podstatné zpřísnění kvalitativních požadavků na vozidla).

Příspěvek je účelově určený k úhradě Skutečné kompenzace spojené se zajištěním dopravní
obslužnosti Zlínského kraje veřejnou drážní osobní dopravou vdaném výkonovém rozsahu.

Článek 7
Ustanovení společná a závěrečná

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Poskytovatel má povinnost informovat o každé žádosti o informace dle zákona 106/1999 Sb.,
osvobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů, příjemce a informovat
žadatele o informaci (dále jen Informace dle 106), že jeho žádost 0 Informace dle 106, byla
postoupena k vyřízení příjemci. Tato povinnost vyplývá ze smluvního vztahu příjemce
s dopravcem.

Z důvodu výše zmíněného závazku se stanovuje, že poskytovatel je povinen s informacemi, které
ve smyslu ustanovení 5 504 zákonač.89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tvoří obchodní tajemství příjemce, nakládat jáko s obchodním tajemstvím a zavazuje se
přijmout dostatečná opatření k ochraně takového obchodního tajemství.

Při porušení těchto povinností bude poskytovateli uložena pokuta vyměřena příjemci dopravcem.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné,
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem příjemce.

V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle předchozího odstavce, bere poskytovatel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje



příjemcem použity. Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, znichž příjemce obdrží dvě vyhotovení
a poskytovatel dvě vyhotovení.

10. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

11. Doložka platnosti právního úkonu podle ust. & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

12. O uzavření této smlouvy rozhodla rozhodlo zastupitelstvo Moravskoslezského kraje svým
usnesením čia/JW ze dne Mir-1019 .

13. Doložka platnosti právního úkonu dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů. (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

14. O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo Zlínského kraje svým usnesením č.ve z'zZZZ/Zfze
dne "/ V Zuz'v'

Ve Zlíně dne 1 vOstravě dne 4 .07. 2323

za poskytovatee _' ':

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC,
hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Jiřím Navrátilem

náměstkem hejtmana kraje


